
S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

1. Nefija 3:7
Es iešu un darīšu.

Konteksts
Tas Kungs pavēlēja Nefijam un viņa 
 brāļiem atgriezties Jeruzālemē, lai 
 iegūtu misiņa plāksnes.

Doktrīna vai princips
Tas Kungs sagatavo ceļu, lai mēs turētu 
Viņa baušļus.

Pielietojums
Vai Tas Kungs ir tev kādreiz pavēlējis 
darīt kaut ko, ko citi varētu uzskatīt  
par grūtu uzdevumu? Kā Viņš sagata - 
voja tev ceļu, lai tu to varētu paveikt?

2. Nefija 2:25
Ādams krita, lai cilvēki varētu būt.

Konteksts
Lehijs mācīja saviem dēliem par Kriša - 
nas nepieciešamību un tās sekām.

Doktrīna vai princips
Krišana bija nepieciešama daļa Debesu 
Tēva iecerē, un tā mums sniedza  
iespēju dzīvot mirstīgajā esamībā.

Pielietojums
Kā zināšanas par Krišanu un mirstību  
tev palīdz labāk izprast savas dzīves 
jēgu?

2. Nefija 2:27
Mums ir dota izvēles brīvība.

Konteksts
Lehijs mācīja saviem dēliem par rīcības 
brīvības nozīmi pestīšanas iecerē.

Doktrīna vai princips
Mēs varam brīvi izvēlēties sekot Jēzum 
Kristum, kas ved uz brīvību un mū - 
žīgo dzīvi, vai izvēlēties sekot velnam, 
kas ved uz gūstu un nāvi.

Pielietojums
Padomā par kādu reizi, kad tu izvē- 
lējies paklausīt kādam bauslim. Vai 
 uzskati, ka tava paklausība ir vedusi  
vai vedīs tevi uz lielāku brīvību?

2. Nefija 9:28–29
Būt mācītiem ir labi, ja mēs paklausām 
Dieva padomam.

Konteksts
Jēkabs pretstatīja Debesu Tēva diženo 
pestīšanas ieceri velna viltīgajai iecerei.

Doktrīna vai princips
Mācītie bieži vien kļūst lepni savā pašu 
gudrībā un neievēro Dieva padomu. 
Iegūt zināšanas ir labi, ja mēs turpinām 
paklausīt Dievam.

Pielietojums
Kā paklausība Dieva padomam tev  
palīdz saglabāt pareizu skatījumu uz 
pasaules gudrību?

2. Nefija 25:23, 26
Mēs tiekam izglābti caur labvēlību.

Konteksts
Nefijs izskaidroja dažus iemeslus tam, 
kāpēc cilvēks var tikt izglābts, vienīgi 
pateicoties Jēzum Kristum.

Doktrīna vai princips
Pateicoties Jēzum Kristum, mēs  
varam saņemt grēku piedošanu un  
tikt izglābti caur labvēlību, kad esam 
izdarījuši visu, ko varam.

Pielietojums
Kādās personīgās sajūtās un liecībā  
tu dalītos ar cilvēku, kurš šaubās, vai 
Pēdējo dienu svētie tic Jēzum Kristum?

2. Nefija 28:7–9
Mēs nedrīkstam attaisnot nevienu  
grēku.

Konteksts
Pravietis Nefijs mācīja saviem ļaudīm 
par lielo bezdievību, kas valdīs pēdējās 
dienās.

Doktrīna vai princips
Pēdējās dienās daudzi mācīs neparei- 
zas, tukšas un muļķīgas mācības.

Pielietojums
Kā tu vari atpazīt muļķīgās pasaules 
mācības?

2. Nefija 31:19–20
Izturiet līdz galam.

Konteksts
Nefijs savas kalpošanas noslēgumā 
 rakstīja, ka visiem cilvēkiem ir jāseko 
Jēzus Kristus piemēram, lai iemantotu 
mūžīgo dzīvi.

Doktrīna vai princips
Pēc tam, kad mēs esam izrādījuši  
ticību, nožēlojuši savus grēkus, tikuši 
kristīti un saņēmuši Svētā Gara  
dāvanu, mums ir jāvirzās uz priekšu  
taisnīgumā un jāiztur līdz galam, lai 
saņemtu mūžīgo dzīvi.

Pielietojums
Kādu padomu tu dotu kādam nesen 
kristītam Baznīcas loceklim? Ko tu  
dari, lai virzītos „uz priekšu ar nelokā-
mību Kristū”?

2. Nefija 32:3
Baudiet Kristus vārdus.

Konteksts
Nefijs savas kalpošanas noslēgumā 
rakstīja, kas visiem cilvēkiem ir jādara, 
lai izprastu Jēzus Kristus doktrīnu un 
dzīvotu pēc tās.

Doktrīna vai princips
Ja mēs studējam Kristus un Viņa 
 iedvesmoto kalpu vārdus, mēs saņem- 
sim nepieciešamo vadību, lai varētu  
veikt pareizas izvēles.

Pielietojums
Kā Kristus vārdi ir tev palīdzējuši  
zināt, kas ir jādara? Ko tu darīsi, lai  
„baudītu” Kristus vārdus?

2. Nefija 32:8–9
Jums būs vienmēr lūgt.

Konteksts
Nefijs savas kalpošanas noslēgumā 
rakstīja, kas visiem cilvēkiem ir jādara, 
lai izprastu Jēzus Kristus doktrīnu un 
dzīvotu pēc tās.

Doktrīna vai princips
Gars māca mūs lūgt. 

Pielietojums
Kas tev palīdz atcerēties lūgt Dievu ik 
 vakaru un rītu? Kā tu vari tiekties pēc 
Svētā Gara vadības savās lūgšanās?

Mosijas 2:17
Kalpojot citiem, jūs kalpojat Dievam.

Konteksts
Ķēniņš Benjamīns uzrunāja savus  
ļaudis, lai sagatavotu viņus uzņemties 
Jēzus Kristus Vārdu.

Doktrīna vai princips
Kad mēs kalpojam saviem līdzcilvē- 
kiem, mēs kalpojam Dievam.

Pielietojums
Ko konkrēti tu vari darīt apkārtējiem 
cilvēkiem, līdzīgi kā Glābējs, ja Viņš  
būtu šeit?

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A





S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

Mosijas 3:19
Miesīgais cilvēks ir Dieva ienaidnieks.

Konteksts
Ķēniņš Benjamīns uzrunāja savus  
ļaudis, lai sagatavotu viņus uzņemties  
uz sevis Jēzus Kristus Vārdu.

Doktrīna vai princips
Mēs pārvaram miesīgo cilvēku, ja 
 ļaujamies Svētajam Garam un kļūstam 
par svēto caur Jēzus Kristus veikto 
Izpirkšanu.

Pielietojums
Ko nozīmē „[ļauties] Svētā Gara mu- 
dinājumam”? Kādus pamudinājumus 
Svētais Gars ir devis tev?

Mosijas 4:30
Uzmaniet savas domas, vārdus un 
darbus.

Konteksts
Ķēniņš Benjamīns uzrunāja savus  
ļaudis, lai sagatavotu viņus uzņemties 
Jēzus Kristus Vārdu.

Doktrīna vai princips
Mēs tiksim tiesāti saskaņā ar un no  
mums tiks prasīta atbildība par mūsu 
domām, vārdiem un darbiem.

Pielietojums
Ko konkrēti tu esi darījis, lai turētu  
savas domas, vārdus un darbus tīrus  
un tikumīgus visas dienas garumā?

Almas 7:11–13
Jēzus Kristus pārvarēja grēku un nāvi.

Konteksts
Alma pravietoja Gideonas ļaudīm, ka 
pasaulē nāks Glābējs un ka viņiem ir 
jāsagatavojas.

Doktrīna vai princips
Jēzus Kristus uzņēmās Savu ļaužu  
sāpes, slimības un vājības; Viņš izglāba 
cilvēci no nāves un nodrošināja iespēju 
pārvarēt grēku.

Pielietojums
Kad tu esi sajutis Izpirkšanas dziedi- 
nošo spēku? Ieraksti savā dienasgrā- 
matā vai dalies ar draugu savā liecībā  
par Izpirkšanas dziedinošo spēku.

Almas 32:21
Ticība nav pilnīgas zināšanas. 

Konteksts
Alma mācīja pazemīgus ļaudis zora- 
miešu starpā par Dieva pielūgšanu un 
ticību.

Doktrīna vai princips
Ticība nozīmē, ka cilvēks tic tam, kas ir 
patiess, bet, iespējams, nav redzams.

Pielietojums
Kā tu paskaidrotu draugam, kā kaut  
kas, kas nav redzams, var tomēr būt 
patiess?

Almas 37:35
Mācies savā jaunībā turēt baušļus.

Konteksts
Alma deva padomus Helamanam,  
lai sagatavotu viņu vadītāja pienāku-
miem.

Doktrīna vai princips
Mācīties turēt Dieva baušļus jaunībā  
ir gudri.

Pielietojums
Kāda pieredze ir stiprinājusi tavu  
vēlmi paklausīt baušļiem?

Almas 39:9
Nedzenies vairs pēc tā, ko iekāro tavas 
acis.

Konteksts
Alma pamācīja Koriantonu, kurš bija 
pastrādājis nopietnus grēkus.

Doktrīna vai princips
Tie, kuri padodas iekārei un netikumī- 
bai, nevar tikt izglābti Dieva valstībā,  
ja vien viņi nenožēlo grēkus.

Pielietojums
Ko tu dari, lai atvairītu miesaskārīgas 
domas un atmestu grēkus? 

Almas 41:10
Bezdievība nekad nav bijusi laime.

Konteksts
Alma mācīja savam dēlam Korianto- 
nam par biezdievīguma un taisnīguma 
mūžīgajām sekām.

Doktrīna vai princips
Grēks nevar sniegt ilgstošu laimi.

Pielietojums
Kā tu esi izjutis (-usi) laimi, kad esi 
 rīkojies (-usies) pēc Jēzus Kristus  
piemēra un mācībām?

Helamana 5:12
Cel savu pamatu uz Kristus klints.

Konteksts
Nefijs un Lehijs atminējās sava tēva 
 Helamana padomu un ziedojās, lai 
 sludinātu bezdievīgajiem nefijiešiem.

Doktrīna vai princips
Vienīgi balstot savu dzīvi uz Jēzus 
Kristus, mēs spējam pretoties Sātana 
kārdinājumiem.

Pielietojums
Kā Jēzus Kristus evaņģēlijs ir tevi 
 stiprinājis pret kārdinājumiem? Kā tu  
vari pastāvīgi balstīt savas izvēles uz 
Glābēja dzīvi un mācībām?

3. Nefijs 12:48
Jums jābūt pilnīgiem.

Konteksts
Jēzus Kristus mācīja nefijiešiem aug- 
stāko likumu un sagatavoja viņus kļū- 
šanai par Dieva valstības dalībniekiem.

Doktrīna vai princips
Mums ir pavēlēts būt līdzīgiem  
Debesu Tēvam un Jēzum Kristum, kuri 
ir pilnīgi.

Pielietojums
Ko tu pašlaik vari darīt, lai kļūtu līdzī-
gāks Jēzum Kristum?

3. Nefijs 18:15, 20–21
Esiet modri un vienmēr lūdziet Dievu.

Konteksts
Jēzus mācīja nefijiešiem, kā nepadoties 
velna kārdinājumiem.

Doktrīna vai princips
Caur lūgšanu mums var tikt dots  
spēks — pretoties kārdinājumam, 
piepildīt savas taisnīgās vēlmes un tikt 
svētītiem savās ģimenēs.

Pielietojums
Ko tu vari darīt, lai biežāk teiktu savas 
personiskās un ģimenes lūgšanas?





S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

S V Ē T O  R A K S T U
P Ā R Z I N Ā Š A N A

Etera 12:6
Liecību var iegūt pēc tam, kad ir pār- 
baudīta ticība.

Konteksts
Moronijs, saīsinot pravieša Etera vār- 
dus, pievienoja savu liecību, padomus  
un izpratni par ticību.

Doktrīna vai princips
Pēc tam, kad mēs esam izturējuši  
ticībā, Tas Kungs mūs svētī ar garīgu 
apstiprinājumu.

Pielietojums
Kad tu esi izrādījis ticību Jēzum Kris- 
tum? Kādas svētības tu saņēmi?

Etera 12:27
Vājības kļūst par spēku.

Konteksts
Moronijs raizējās savu rakstības vājību 
dēļ. Tas Kungs deva viņam norādī- 
jumu par vājību pārvarēšanu.

Doktrīna vai princips
Dievs dod mums vājības, lai mēs kļūtu 
pazemīgi. Ja mēs pazemojamies, mūsu 
vājības caur ticību Jēzum Kristum var 
kļūt par spēku.

Pielietojums
Par kādu vājību tu varētu lūgt Dievam,  
lai tā kļūtu par spēku? Kā tu vari paze-
moties un būt ar lielāku ticību Jēzum 
Kristum?

Moronija 7:41
Esiet ar cerību caur Kristus Izpirkšanu.

Konteksts
Liela bezdievīguma laikā Mormons  
mācīja par to, kā ticība, cerība un žēl- 
sirdība mums palīdz kļūt līdzīgākiem 
Jēzum Kristum.

Doktrīna vai princips
Mūsu cerībai jābūt koncentrētai uz  
Jēzu Kristu un Viņa Izpirkšanu, patei- 
coties mūsu ticībai Viņam.

Pielietojums
Kā tava cerība, zinot par Jēzus Kristus 
veikto Izpirkšanu, ir mainījusi tavu 
skatījumu uz nākotni? Kā šī cerība var 
ietekmēt tavu dzīvesveidu?

Moronija 7:45, 47–48
Žēlsirdība pacieš daudz.

Konteksts
Liela bezdievīguma laikā Mormons 
 mācīja par to, kā ticība, cerība un žēl- 
sirdība mums palīdz kļūt līdzīgākiem 
Jēzum Kristum.

Doktrīna vai princips
Lai mēs būtu patiesi Jēzus Kristus 
 sekotāji, mums ir jābūt žēlsirdībai.  
Lai tiktu piepildīti ar šādu mīlestību, 
mums ir jālūdz Tēvs.

Pielietojums
Padomā par to, kā žēlsirdība ir  
raksturota Moronija gr. 7. nodaļā, un  
lūdz savam Debesu Tēvam, kā tu vari 
izrādīt šādu mīlestību savai ģimenei, 
draugiem un citiem.

Moronija 10:4–5
Svētais Gars atklāj patiesību. 

Konteksts
Moronijs savu pierakstu noslēgumā ai- 
cināja visu cilvēci uzzināt patiesību par 
visām lietām, tostarp par Mormona 
Grāmatu.

Doktrīna vai princips
Tiem, kas lūdz Dievu ticībā un ar  
patiesu nolūku, Svētais Gars atklās, ka 
Mormona Grāmata ir patiesa.

Pielietojums
Paskaidro kādam draugam, kā viņš vai 
viņa var uzzināt par Mormona Grāma- 
tas patiesumu un „patiesību par visu”.





Book of Mormon Scripture Mastery Cards tulkojums. Latvian
© 2012 by Intellectual Reserve, Inc. Visas tiesības saglabātas. Iespiests ASV. 

Angļu val. teksta apstiprinājums: 6/12. Tulkojuma apstiprinājums: 6/12. 10459 153

Mormona Grāmatas lasīšanas grafiks
1. Nefija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
2. Nefija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Jēkaba gr. 1 2 3 4 5 6 7
Ēnosa 1

Jaroma 1
Omnija 1

Mormona vārdi 1
Mosijas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29

Almas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55
56 57 58 59 60 61 62 63

Helamana 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16

3. Nefijs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30

4. Nefijs 1
Mormona 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Etera 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15

Moronija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mormona Grāmatas lasīšanas grafiks
1. Nefija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
2. Nefija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Jēkaba gr. 1 2 3 4 5 6 7
Ēnosa 1

Jaroma 1
Omnija 1

Mormona vārdi 1
Mosijas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29

Almas 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44
45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55
56 57 58 59 60 61 62 63

Helamana 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16

3. Nefijs 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29 30

4. Nefijs 1
Mormona 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Etera 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15

Moronija 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



Svēto Rakstu ikdienas studēšanas tabula
Janv. Febr. Marts Apr. Maijs Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
31 31 31 31 31 31 31

Svēto Rakstu ikdienas studēšanas tabula
Janv. Febr. Marts Apr. Maijs Jūn. Jūl. Aug. Sept. Okt. Nov. Dec.

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4
5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6
7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7
8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8
9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9
10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11
12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12
13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13 13
14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16 16
17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18
19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19 19
20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21
22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22
23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23 23
24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 24
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25
26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 26
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 27
28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 28
29 (29) 29 29 29 29 29 29 29 29 29 29
30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
31 31 31 31 31 31 31


